
第１０回　音楽講座「ハンドベルの調べ」 

日　時：令和７年１２月１０日（水）13:30～14:30 

場　所：春日公民館 

講　師：ハンドベル『クレエ』 

《職員不在お知らせ》 

令和 7 年 12 月 27 日(土) ～令和 8 年 1 月 4 日(日) 

年末年始の休暇のため公民館事務室は職員が不在となり
ます。部屋の利用はできますので、事前のお申し込み、鍵の
借用をよろしくお願いいたします。

《 １月の予定 》６日(火) 子ども書き初め教室 
保健師の出張！なんでも健康相談＆ 

箕蚊屋地域包括支援センター出張相談 
 

日　時：令和７年 12 月５日(金)・令和 8 年１月９日(金)  

午前 9 時 30 分～11 時 30 分 

場　所：春日公民館 1 階　図書室 

☏問合せ：米子市健康対策課　 23-5454 担当保健師　山本

介護や見守りでご心配なことがあれば、お早めにご相談ください。 

箕蚊屋地域包括支援センター ☎27-6500 米子市一部 555(博愛苑内)

日　時：１2 月 11 日(木) 
10:０0～11:30 

(10:30～11:30 までは 

おはなし会に参加します） 

場　所：春日公民館 ２階和室 

内　容：おはなし会、クリスマス茶話会 

問合せ：春日公民館（☎27-0916）

　　　  

 

日　時：令和８年１月６日（火）９:３0～1１:３0 

（受付 9 時より） 

場　所：春日公民館　集会室 

講　師：福本　馨泉(けいせん) 氏     

対　象：小学校３年生～６年生 

持ち物：書道セット、学校からの手本又は書写の教科書、 

　　　  上ぐつ、手ふき、ぞうきん、飲みもの 

参加費：１００円（半紙代） 

　締切り：１２月２４日（水）までに申込用紙に記入して、 

春日公民館までお申込みください。 
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日 曜日 令和７年 12 月　師走（December）

 1 月

 2 火 第５回学習講座 10:00～ 
筆ペン教室「年賀状を手書きで書いてみませんか？」

 3 水

 4 木

 5 金

 6 土
米子市ふれあい発表会（米子市文化ホール） 
作品展示の部「書道教室」

 7 日 春日モルック大会(箕蚊屋体育館)9:00～

 ８ 月

 ９ 火 人権同和教育部研修会 19:00～

 
10 水

第 10 回ふるさとセミナー 13:30～ 
閉講式・音楽講座「ハンドベルの調べ」 

地域安全対策部研修会 19:00～

 11 木

 12 金

 13 土

 14 日

 15 月

 16 火

 17 水

 18 木

 19 金 春日公民館大掃除 9:00～

 20 土

 21 日

 22 月

 23 火

 24 水

 25 木

 26 金 定例自治会長会 19:00～

 27 土 12/27～1/4 職員不在

 28 日

 29 月

 30 火

 31 水

≪　令和７年１２月号　No.396　≫

ふるさと春日情報　（令和 7 年 10 月３1 日時点） 

　人　口 1,851 人（男：911 人／女：940 人） 

　世帯数　542 世帯

春日公民館　TEL27-0916　FAX27-1971 

E-mail:kasuga@chukai.ne.jp 

春日公民館ホームページ QR コード

さわやかサロン 
 

１2 月 10 日（水） 

１３:3０～１５:0０ 

ふるさとセミナーに参加します♪ 

春日ふるさとセミナー

米子市立図書館　 

移動図書館車 

 

1１日(木)・2５日(木) 
15：00～15：30

子育てサークルのご案内 
《たけのこ》

♪ かすがの郷のご案内 ♪ 

＊＊＊ 1２月の予定 ＊＊＊ 

《健康福祉部会》 

1２/１（月） １２/１５（月）リモート体操 

会場：春日公民館　集会室 

 

《子育て支援部会》 

1２/１１(木) おはなし会 

会場：春日公民館　2 階和室

 第６回　学 習 講 座

終了後、閉講式を行います。 

表彰式（皆勤賞・精勤賞）および楽しい茶話会が 
ありますので、ぜひご参加ください！

～プログラム～ 

愛の挨拶、カリロン、Christmas Meditation ほか 

ハンドベル体験もあります♪



第９回 ふるさとセミナー　人権講座 開催 

11 月 19 日(水) 先日緑綬褒章を受章された米子
市朗読ボランティア「火曜の会」をお迎えし「言葉
に命を宿らせて～平和 

と命の尊さを語り継ぐ～」 

と題して開催しました。 

心温まる朗読や人形劇等 

で平和と命の尊さを伝え 

ていただきました。 

《在宅交流会 開催》 
1１月１１日（火）さわやかな秋晴れの
下、独居高齢者と在宅福祉員、民生児童

委員の交流会で朝ドラ「ばけばけ」効果
で賑わう松江方面に出かけました。

《メリークリスマス春日 開催》 
11 月 23 日（日）子ども会育成会主催のメリークリスマス春日を
開催し、大勢の子どもたちで賑わいました。今年は「ピザ窯でピ

ザ作り」に初挑戦！出来たての熱々ピザに 

サンタさんからのプレゼント、イルミネー 

ションの点灯式の後はまちづくり協議会の 

皆さんに焼いていただいた焼きいもをみん 

なで試食。楽しい時間を過ごしました

1０月３１日（金）雨の降る中、

更生保護女性会の皆さんにパン
ジーを植えていただきました。 

ありがとうございました。

春日陽寿会主催《輪投げ大会》 
1１月２０日(木)令和 7 年度後期 
輪投げ大会が開催されました。 
　優　勝　大塚　兼史さん 
　準優勝　池田　初美さん 
　第３位　安本　公　さん 

～おめでとうございます～ 

《傘の忘れ物》 
公民館玄関の傘立てに傘の忘

れ物があります。お心当たりの
方は取りに来たいただきます
ようお願いします。

《花を植えていただきました》

《イルミネーション設置》 
1１月 16 日（日）有志の皆さんで
公民館の玄関周りにイルミネーシ

ョンを設置していただきました。
ありがとうございました。 

1 月初旬まで飾っていますので、

ぜひご覧ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第４回　学習開催 開催 

11 月 5 日(水) 米子市国際交流員の林慧珠(イ
ム・ヘジュ)さんをお迎えして、キンパとスンド
ゥブチゲ作りをしました。 
イムさんご家庭のレシピ 
をもとに定番のキンパと 
野菜と卵のキンパ２種類 
を作りました。 
チャルモゴッスムニダ（ごちそうさまでした）

こんにちは！箕蚊屋中学校です♬ 《春日公民館際 開催》 
1１月９日（日）春日公民館祭を開催いたしました。 

あいにくの雨模様でしたが、大盛況のうちに終えることが

できました。お楽しみイベントの「重さ当てクイズ」には
たくさんの方に参加していただき、大いに盛り上がりまし
た。出展していただいた皆さん、準備から片付けまでご協

力いただいた文化教養部の皆さんをはじめ、多くの役員の
方々に感謝いたします。ありがとうございました。 


